
事 務 連 絡  

令和７年１０月 １日  

 

各単位団代表指導者 様 

さいたま市スポーツ少年団  

本部長 兵藤 明子  

 

 

重大事故発生（熱中症含む）の際の事故報告書の提出について（依頼） 

 

清秋の候、貴団におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より、スポーツ少年団活動の振興に御尽力賜り厚くお礼申し上げます。 

 

さて、少年団活動中における事故防止につきましては既に各団にてご配慮いただいている所で

すが、標記の件につきまして、以前からお願いしておりましが下記のような内容でご協力いただ

きますようお願いいたします。 

なお、今年度発生しました事故等の状況を把握するため、令和７年４月以降に発生したものに

ついても、事後になりますが報告をお願いいたします。 

 

１ 内 容 

 万が一、スポーツ少年団活動中において、重大事故・事件等が発生した場合、まずは安全確保と

適切な対応が必要ですが、その後の情報収集、関係機関への連絡等のため、スポーツ少年団本部事

務局にファックス又は、メールにて別紙「スポーツ少年団活動に伴う事故報告書」の提出をお願い

します。 

 

２ 連絡先 

さいたま市スポーツ少年団本部事務局（（公財）さいたま市スポーツ協会事務局内） 

ＴＥＬ ０４８―８５１－６２５０ 

ＦＡＸ ０４８―８５１―６２５３ 

メール info@saitamacity-sports.or.jp 

 

３ 備考 

(1) 重大事故・事件等とは、「概ね救急搬送を伴う事故等」とします。 

(2) 報告書の様式はさいたま市スポーツ協会ホームページからダウンロードできますのでご利用く

ださい。 

 
公 益 財 団 法 人 さ い た ま 市 ス ポ ー ツ 協 会 

さ い た ま 市 ス ポ ー ツ 少 年 団 

〒 3 3 8 - 0 8 3 5 さ い た ま 市 桜 区 道 場 ４ － ３ － １ 

サ イ デ ン 化 学 ア リ ー ナ さ い た ま 

（ 記 念 総 合 体 育 館 ） 内 

Ｔ Ｅ Ｌ ： ０ ４ ８ － ８ ５ １ － ６ ２ ５ ０  

Ｆ Ａ Ｘ ： ０ ４ ８ － ８ ５ １ － ６ ２ ５ ３  

i n f o @ s a i t a m a c i t y - s p o r t s . o r . j p 

https://www.saitamacity -sports.or.jp 
担当：齋藤、岩原 

mailto:info@saitamacity-sports.or.jp

